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fremsat paa ny; og endelig agter Ministeren for offentlige 
Arbejder at fremkomme med et Lovforslag vedrørende Efter- 
forskning og Indvinding af Raastoffer i Danmarks Under- 
grund, naar den til Behandling af disse Spørgsmaal nedsatte 
Kommission har afsluttet sit Arbejde. 

Indenrigsministeren agter at fremsætte Forslag om 
Oprettelse af et Husholdningsinstitut m. m. med det For- 
ma'al at skabe en Udbygning af Forskningsarbejdet paa det 
husholdnings- og ernæringsmæssige Omraade. 

Forslag til en ny Levnedsmiddellov vil paa ny blive 
fremsat. 

Under Hensyn til den stedfundne Lønstigning vil 
Spørgsmaalet om et ekstra Tilskud til Dækning af Udgif- 
terne ved Sygehusvæsenet blive taget op til Overvejelse. 

I Lov om Ungdomsskoler for den ufaglærte Ungdom af 
4. Juli 1942, § 30, er det fastsat, at Loven skal forelægges 
Rigsdagen til Revision i Rigsdagssamlingen 1947홢48, og 
Forslag til Opfyldelse af dette Paabud vil blive Rigsdagen 
forelagt; samtidig er det Tanken at forelægge Forslag til 
saadanne Ændringer af Aftenskoleloven af samme Dato, 
som Forslaget vedrørende Ungdomsskoleloven gør paa- 
krævet. 

Der vil blive nedsat et Udvalg til Drøftelse af Lærer- 
uddannelsens fremtidige Ordning og ligeledes et Udvalg til 
Drøftelse afi hvorvidt der vil kunne ydes Støtte til Præ- 
parander, der forbereder sig paa Optagelse i Seminarierne. 

Det Arbejde for en Forenkling af Administrationen, der 
er paabegyndt af Forvaltningskommissionen, vil blive fort- 
sat. Saaledes vil den Indskrænkning og Rationalisering af 
Fængselsvæsenet og Politiet, der allerede har medført 
betydelige Besparelser, blive videreført. Ministeriet for sær- 
lige Anliggender vil blive ophævet i den nærmeste Fremtid. 

En Decentralisering ved Henlæggelse af Opgaver fra 
Centraladministrationen til Amtstuerne er ligeledes fore- 
staaende, og der forberedes lignende Henlæggelser til Am- 
terne, Politikontorerne og den kommunale Administration. 

Det er under politisk urolige Forhold, den nye Rigs- 
dagssamling aabnes. Som Følge af den Afgørelse, der blev 


